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Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 

doba žádá činy a naději, naší 

nejbližší nadějí jsou vánoční svátky 

s narozením syna Božího, činem pak 

je příprava na jeho příchod. Čím více 

se děti těší na Ježíška, tím více jsme 

my dospělí nervózní, jaký vlastně 

bude, ale nesmíme spatřovat Vánoce 

jenom v pořizování dárků a odměn, 

protože největší odměnou je nám 

klidný stav mysli a rodinná pohoda. 

Dětem toto patrně nevysvětlíme, ale 

my odrostlejší jsme to jako děti měli 

stejně a protože jsme nebyli tak 

hodní jako naše děti, tak jsme měli 

prostě dárků míň Letošní advent 

tolik nepřipomíná mraveniště, jako 

tomu bylo v letech minulých, 

a to z jednoho důvodu. Jsme 

omezováni čímsi, co nevidíme a ani 

neznáme, proto z toho neznámého 

jde strach nebo je v nás umně 

vyvoláván. Nebojme se strachu 

postavit, protože jak řekl sir Winston 

Churchill: „Strach je reakce. Odvaha 

je rozhodnutí.“ Rozhodujme se tedy 

s respektem v nových situacích 

a správně. 

     Stejně tak se všichni pachtíme 

za poznáním štěstí, ale šťasten je ten, 

kdo našel blahobyt ve svém vlastním 

stavu duše. Podobně jsme na tom 

s láskou k bližním, kdy sounáležitost 

a láska se v člověku vytrácí 

a nahrazuje ji sobeckost a závist, 

protože člověk vždy někoho 

nenávidí, aby se vykoupil ze své 

viny. Ale není to zase tak špatné, 

hlavně u nás v Josefově, kde jsme 

všichni jedna velká rodina, i v rodině  

 

 

 

 

 

 

jsou rozepře a my se musíme umět 

pohádat, ale na druhou stranu se mít 

rádi a neškodit si, protože 

se vzájemně potřebujeme, byť si to 

nemusí nutně myslet ten, komu 

se momentálně daří. Josefov je malá 

a krásná dědina a je mi ctí být Vaším 

starostou, dělá mi radost úspěch 

každého našeho občana i našich 

rodáků a jsem na ně patřičně pyšný. 

Dělá mi také radost, jak dokážeme 

zkrášlit své domy vánoční výzdobou. 

Když procházím nočními ulicemi, 

přechází až zrak, jak si s tím mnozí 

spoluobčané vyhráli. Že nám letos 

na Vánoce zase nenasněží s tím už 

počítáme, tak se aspoň podíváme 

na pohádky a zimní sporty, kde bude 

sněhu určitě dost 

     V loňském zpravodaji jsem Vám 

psal o tom, jak nás ekonomové straší 

domnělou krizí, asi věděli čím straší, 

anebo to tušili. Od toho ekonomy 

máme a stávají se samozvanými 

novodobými proroky, ale proroctví 

spočívá také v poselství 

sociologickém, tedy společenském, 

které se nezakládá jen 

na materialismu, ale na uvažování 

a povahách nás lidí. Je pochopitelné, 

že v dobách zlých se člověk rád 

nechává konejšit a mnohdy se mile 

rád schoulí do náruče toho, kdo mu 

nabídne ochranu nebo slib, že za něj 

vše vyřeší, nemusí se o nic starat 

a postačí jen, když se vzdá v jeho 

prospěch mnoha svých svobod a ten 

se stane spasitelem z moci. 

Zachovávejme si zdravé myšlení,



 

 

 

 

a tak jako za nás v Josefově nikdo 

nic neudělá a vše si zajistíme sami, 

a bylo tomu tak vždy, proto jsme 

hrdí Josefáci, tak i ostatní lidé by se 

měli více spoléhat na svůj rozum 

a pokud možno zdravé ruce. Přitom 

platí, že nám slouží ke cti pomoci 

těm, kteří to potřebují, nemají takové 

štěstí a sami to nedokáží. 

     Jako každoročně Vás ve svém 

slovu také informuji o tom 

zásadnějším, co se v uplynulém roce 

událo a co nás čeká v roce 

následujícím. Kdo informace chce, 

ten si je dokáže zajistit tím, že čte 

zprávičky, obecní web nebo můj 

facebook, anebo se se mnou pobaví. 

Do našich plánů na letošní i příští 

rok zasáhl ekonomický dopad 

v souvislosti s nemocí COVID 19 

a jejím dopadem na ekonomiku 

našeho státu, především 

podnikatelského sektoru. Předně 

jsme se snažili včas zabezpečit 

ochranné a hygienické prostředky 

pro naše spoluobčany, primárně 

seniory a máme je také do zásoby 

připraveny pro všechny případy 

na radnici. Letošní rok nebyl tak 

četný na viditelné akce a zahájili 

jsme jej zahradnickými pracemi od 

Dolních Bojanovic, přes hřbitov 

až po Prušánky, dále opravou 

místního rozhlasu v ulici Nová a 

následně opravou cesty od rybníku 

ke sv. Trojici. Přidali jsme další 

lampy veřejného osvětlení v ulici 

Sportovní. Dosloužil nám obecní 

traktor, proto jsme pořídili novou 

komunální techniku za téměř milion 

korun, malotraktor a profesionální 

 

 

 

 

zahradní traktor, za který jde zavěsit 

i kartáč na sníh. Za velmi 

významného přispění 

Jihomoravského kraje jsme opravili 

parkety v našem kulturním domě. 

Opravili jsme také naši 

nejvýznamnější a nejstarší kulturní 

památku, sochu sv. Anny vyučující 

pannu Marii a zde nám velmi 

významně pomohlo Ministerstvo 

kultury, pan restaurátor Krososka 

odvedl dobrý a krásný kus práce. 

Instalovali jsme novou vitrínu na 

hřbitov a také jsme vyměnili 

informační vitríny u obchodu 

za nové. Stále řešíme situaci 

pozemků za radnicí, a to hřišť 

a místních komunikací a věříme, 

že v příštím roce už bude vše 

vypořádáno. Bylo také dokončeno 

vydání Změny č. 3 Územního plánu 

Josefov. Stále řešíme stavební 

povolení na garáž techniky 

zásahového vozidla JSDH. Nově 

nám bylo vydáno stavební povolení 

na sběrný dvůr. Finančně 

podporujeme mladé rodiny, ale 

i seniory a nemocné, kdy přispíváme 

sociálním službám a mnoho dalšího 

potřebného pro naši obec a občany. 

Pořádáme soutěže a společenské 

akce. 

     V roce příštím nás čeká těžký 

úkol, a to zajistit financování 

výstavby sběrného dvora 

za čističkou, což je otázka cca 1,5 

mil. Kč. Věříme, že se nám to 

povede nebo nejpozději v roce 2022. 

Dokončíme instalaci posledních 

lamp veřejného osvětlení v ulici 

Sportovní. Pokud nám to stav obecní 



 

 

 

 

pokladny dovolí, vyměníme dlažbu 

před kostelem a opravíme chodník 

autobusové zastávky směrem 

na Dolní Bojanovice a Hodonín, 

stále platí, že zde chceme udělat také 

zastřešení této zastávky. 

Pochopitelně budeme dělat další 

drobné opravy, údržby a akce, anebo 

pokud by se podařilo získat nějakou 

dotaci, což bude složité, na jiné 

potřebné, tak toto zrealizovat 

a pokračovat v našem kulturně-

společenském a sportovním vyžití 

pro naše občany, při kterých dochází 

k setkávání spoluobčanů a udržování 

společenského a sociálního života 

v obci. Vše se však bude odvíjet od 

plnění obecního rozpočtu, kdy např. 

v letošním roce jsme měli nižší 

příjmy o cca 1 milion Kč a v příštím 

roce počítáme s výpadkem 

v příjmech 1-1,5 milionu Kč. 

Bezpochyby můžeme být v Josefově 

hrdí, protože opravdu máme na co 

a můžeme o sobě nadále říkat, 

že jsme pyšní Josefáci. 

     Také v letošním roce jsme 

pokračovali v soutěži třídění odpadů 

a právě díky soutěživosti našich 

spoluobčanů, kterým stav životního 

prostředí není lhostejný, se podařilo 

zlepšit v třídění komodit odpadů 

a navýšit tak příspěvek od EKO-

KOM. Ovšem vzrostl nám také 

objem netříděného odpadu SKO 

o více jak 10t a zároveň opět vzrostla 

cena za ukládání a svoz odpadů, 

a také jsme museli posílit vývozy 

kontejnerů u sběrných míst, protože 

tam je věčně nepořádek, a také byla 

schválena změna legislativy 

 

 

 

 

v odpadovém hospodářství, což toto 

vše veškeré odpadové hospodářství 

prodraží o desítky tisíc korun ročně. 

Z těchto důvodů jsme byli nuceni 

zvýšit poplatek za SKO na 450,- Kč 

za osobu na rok. Nebýt soutěže, tak 

doplácíme za odpady více než 130 

tis. za rok. Pokud nedojde k dalšímu 

výraznému zlepšení ve třídění, pak 

budeme muset opět poplatek za SKO 

zvýšit. Máme to ve svých rukou 

a následně v peněženkách! Z důvodů 

zvýšení cen energií a opakovaného 

vypouštění splašků z výroby vína, 

které nepatří do čistírny odpadních 

vod a s tím souvisejícího 

nepřetržitého chodu čistírny na plný 

výkon a jejího opakovaného čištění, 

jsme byli nuceni zvýšit poplatek 

stočného na 1.000,- Kč za osobu 

a rok. Za odpadové hospodářství 

a nakládání s odpadními vodami 

doplácíme ročně za občany cca 360 

tis. Vyzývám tedy opakovaně 

zdvořile všechny spoluobčany, aby 

co nejzodpovědněji odpady třídili 

a do kanalizace nevypouštěli zbytky 

z výroby vína! 

     V říjnu letošního roku proběhly 

volby do Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje, a chci Vám 

proto poděkovat, že jste přišli 

k volbám a děkuji všem, kteří jste mi 

dali svůj hlas. Podpory Vás, mých 

spoluobčanů, si velmi vážím a nejen 

Vás a Josefov budu v krajském 

zastupitelstvu, kde jsem byl zvolen 

předsedou výboru sociálního 

a zdravotního, důstojně zastupovat. 

     Děkuji všem, co pomáhají nejen 

mně, ale všem spoluobčanům a obci, 



 

 

 

 

ať už zištně nebo nezištně. 

Zaměstnancům obce za dobrou práci 

pro obec, mým kolegům i kolegyni 

v zastupitelstvu a místostarostovi. 

Ohnivé poděkování zaslouží naši 

hasiči, kteří obětavě pomáhají nejen 

obci a mně, ale také spoluobčanům. 

Buďme rádi, že máme své hasiče, 

protože je potřebujeme pořád. 

Živočišný dík zaslouží i naši 

myslivci za pomoc mně i obci. Bez 

pomoci Vás, mých spoluobčanů, by 

Josefov nebyl tak krásný místem 

v naší republice, jakým je dnes 

a věřím, že s Vaší pomocí a mojí 

snahou bude daleko krásnější. 

     Vážení Josefáci i Josefáci 

odjinud, každoročně Vás také zvu 

na tradiční Silvestrovský ohňostroj, 

ale známé okolnosti nás donutily 

tuto naši krásnou tradici v letošním 

roce neuskutečnit, proto věřím, 

že i přesto příchod nového roku 

oslavíme důstojně a s ohleduplností 

při respektu všech vládních opatření. 

Věřím, že v příštím roce už budeme 

moci ohňostroj udělat v plné kráse, 

jako tomu bylo v letech minulých. 

Stejně tak nejspíše neproběhnou 

plesy a jiné akce v první čtvrtině 

příštího roku, přestože jsou  

 

 

 

naplánovány v akcích. Těší mne 

alespoň, že jsme mohli uspořádat 

naše krásné krojované hody, kdy 

se u nás bavili krojovaní nejen 

z Podluží a Hodonínska a my jim 

i hostům připravili bezpečné 

prostředí. 

     Moji milí spoluobčané, ze srdce 

Vám přeji požehnané Vánoce 

naplněné klidem a láskou, příjemně 

si užijte celé svátky ve společnosti 

nejbližších přátel a rodiny. Ježíšek 

se na nás těší a jsem přesvědčen, 

že nám přinese ty nejkrásnější dárky. 

Jeden věčně rozbalený máme 

všichni, náš život, proto si jej važme. 

Nezapomínejme ani na ty, 

co nemohou strávit Vánoce 

s blízkými nebo jsou sami a věnujme 

jim alespoň úsměv a pokud můžeme, 

pomozme jim. Do nového roku 2021 

nám všem přeji pevné zdraví o síle 

Gordického uzlu, Boží požehnání, 

protože duše je věčná, štěstí 

nadmíru, neutuchající lásku bližních, 

dobré přátele, pevné nervy, ty jsou 

vždy potřeba a cestu k dobré vůli, 

protože, kde je vůle, tam je i cesta, 

vlak nikdy nesvedeme z jeho cesty, 

ale pojede vždy tam, kam mu 

postavíme koleje. Mějme se stále 

dobře a buďme k sobě upřímní. 

Věřím, že se nám všem splní 

všechna přání a budeme se opět 

usmívat s upřímnou radostí! 

Starosta obce  

Vojtěch Pospíšil 

602 246 680 

 

 



 

 

 

 

Informace z ohlašovny 
 

NAROZENÍ: 

Radovan Řihánek 

Matouš Juřica 

Matouš Esterka 

Karolína Komínková 

 

Samuel Damborský 

Tomáš Jančařík 

Nella Bůšková 

 

 

MANŽELSTVÍ: 

20. 6. 2020  Jan Bartík 

   Kristýna Červíčková 

27. 6. 2020  Jan Redek 

   Simona Přikrylová 

15. 8. 2020  Michal Uhýrek 

   Antonie Bábíková 

 

ÚMRTÍ: 
Marie Marčíková 

Josefa Šagátová 

 

JUBILANTI:   věk               věk 

Pavliš Radek   50 

Macůrková Miriam  50 

Kobzík Jan    50 

Tománková Iva   50 

Zhříval René   50 

Hlavatá Irena   50 

Bartík Jaroslav   50 

Typltová Jitka   50 

Přikrylová Iveta   55 

Krejčiříková Blanka  55 

Bílková Radomíra   55 

Machač Viktor   55 

Macůrek Jaroslav   55 

Petřík Jiří    55 

Krchnivý Jan   55 

Marčík Lubomír   60 

Munduchová Dana  60 

Trilla Zdeněk   60 

Marčíková Hana   60 

Klubus Josef   60 

Klubus Václav   60 

Lekavý Štěpán   60 

Lichtenberková Marie  65 

Hasil Jan    70 

Čech Antonín   70 

Šupa Antonín   70 

Klubus Miroslav   70 

Zálešák Josef   75 

Kocmanová Marie   75 

Bílková Růžena   85 

Kadlčíková Marta   85 

Kudrna Josef   90 

 

Obecní úřad přeje do dalších let vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí, spokojenosti, 

osobní pohody a vitality. 

 

 



 

 

 

 

 

Obecní úřad informuje 
 
Termíny vývozu SKO v obci v roce 2021 
 

Provádí se vždy každou druhou sudou středu: 

Leden    6. 1. 2021 

Únor       3. 2. 2021 

Březen    3. 3. 2021 

Březen  31. 3. 2021 

Květen    5. 5. 2021 

Červen    2. 6. 2021 

Červenec    7. 7. a 21. 7. 2021  

Srpen  18. 8. 2021 

Září   15. 9. 2021  

Říjen                13. 10. 2021 

Listopad         10. 11. 2021  

Prosinec           8. 12. 2021 

 

Kvůli termínu hodů a potřebným dvěma vývozům v červenci, je květnový 

a červnový vývoz po pěti týdnech, aby vše navazovalo v čtyřtýdenním 

intervalu. 

 

Nebezpečný odpad 

Sběr nebezpečného odpadu se v roce 2020 uskutečnil 6. června 2020 a podruhé 

10. října 2020 na Výletišti pod zeleným, dále se zde uskutečnil sběr objemného 

odpadu. 

 

Odevzdaný nebezpečný odpad: 

Olej        139kg 

Barvy        445kg 

Pneumatiky              2620kg 

Léky            8kg 

Pesticidy         18kg 

Absorpční činidla a filtrační materiály    10kg 

Obaly obsahující zbytky NL      81kg 

 

Celkem se za likvidaci tohoto odpadu zaplatilo 25.840,85 Kč. 

 

 



 

 
 

 

 

Objemný odpad měl celkovou hmotnost 2,15 t a cena za jeho likvidace činila 

11.318,30 Kč. 

Směsný komunální odpad vyvezený v roce 2020 měl celkovou hmotnost 65,94 t. 

 

Náklady na svoz odpadů v roce 2020: 

 

Směsný komunální odpad:  166.949,45Kč 

Objemný odpad:      11.318,30Kč 

Nebezpečný odpad:     25.840,85Kč 

Separovaný odpad:   192.125,61Kč 

 

Příspěvek od EKO-KOM na separovaný odpad: 127.598,85 Kč 

 
Krátké zprávy 

 

V naší obci proběhly v letošním roce následující akce.  

    5. 1. 2020 - Tříkrálová sbírka  

  18. 1. 2020 - Ples SDH Josefov, Pyžamový  

    1. 2. 2020 - Dětský krojový ples 

  15. 2. 2020 - Ples obce Josefov, Hawai 

  22. 2. 2020 - Dětský maškarní karneval 

    9. 4. - 11. 4. 2020 - Hrkačování 

    6. 6. 2020 - Sběr nebezpečného a objemného odpadu 

  13. 6. 2020 - Josef II. OPEN, turnaj v tenisové čtyřhře 

  27. 6. 2020 - Dětský den 

  14. 7. 2020 - Ruční stavění hodové máje 

  18. 7. 2020 - Podlužácká beseda u cimbálu 

  19. 7. 2020 - Tradiční krojové hody 

  20. 7. 2020 - Tradiční krojové hody 

  21. 7. 2020 - Tradiční krojové hody  

  24. 7. 2020 - Pohodová zábava u cimbálu  

    8. 8. 2020 - Plkač Trophy Cup 2020, 10. ročník 

  15. 8. 2020 - Legendární fotbalový zápas Josefáků 

    5. 9. 2020 - Zarážání hory 

  12. 9. 2020 - Josefovský helovín 

  2. 10. - 3. 10. 2020 - Volby do Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

10. 10. 2020 - Sběr nebezpečného a objemného odpadu 

  5. 12. 2020 - Mikulášská obchůzka  

  5. 12. 2020 - Hon MS Diana 

 

 



 

 

 

 

Akce v obci roku 2021 

Leden        

  10. 1. 2021 - Tříkrálová sbírka  

  16. 1. 2021 - Ples SDH Josefov, Pyžamový  

  30. 1. 2021 - Dětský krojový ples 

Únor      

  13. 2. 2021 - Ples obce Josefov, Slovácko sa nesúdí 

  28. 2. 2021 - Dětský maškarní karneval 

Březen       

  21. 3. 2021 - Smrtnica 

Duben 

    1. 4. - 3. 4. 2021 - Hrkačování 

  24. 4. 2021 - Josefovské posezení pod zeleným 

Květen       

    1. 5. 2021 - Májový volejbalový turnaj 

    9. 5. 2021 - Operetní představení ke svátku dne matek 

  22. 5. 2021 - Josef II. OPEN, turnaj v tenisové čtyřhře 

Červen        

  26. 6. 2021 - Dětský den 

Červenec     

  13. 7. 2021 - Ruční stavění hodové máje 

  17. 7. 2021 - Podlužácká beseda u cimbálu 

  18. 7. 2021 - Tradiční krojové hody 

  19. 7. 2021 - Tradiční krojové hody 

  20. 7. 2021 - Tradiční krojové hody  

  23. 7. 2021 - Pohodová zábava u cimbálu 

  31. 7. 2021 - Pohárový turnaj ve fotbale  

  Srpen        

    7. 8. 2021 - Plkač Trophy Cup 2021, 11. ročník 

  28. 8. 2021 - Legendární fotbalový zápas Josefáků 

Září        

    4. 9. 2021 - Zarážání hory 

  11. 9. 2021 - Josefovský helovín 

Říjen      

  2. 10. 2021 - Pochod slováckými vinohrady – 44. ročník 

16. 10. 2021 - Drakiáda 

24. 10. 2021 - Dětský lampionový průvod 

 

 



 

 

 

 

Listopad 

  5. 11. - 7. 11. 2021 - Výstava skla, porcelánu a keramiky 

27. 11. 2021 - Josefovská setkání 

28. 11. 2021 - Rozsvícení josefovského vánočního stromu 

Prosinec     

  5. 12. 2021 - Mikulášská besídka  

18. 12. 2021 - Adventní turnaj ve stolním tenise 

18. 12. 2021 - Mistrovství Josefova ve stolním Stiga hokeji 

27. 12. 2021 - Štěpánský turnaj ve šnopsu 

31. 12. 2021 - Silvestrovský ohňostroj 

 
Pasport obyvatelstva v roce 2020 
 

OBECNÍ ÚŘAD JOSEFOV 

Ukazatel  Celkem     ženy 

Počet obyvatel k 1. 1. 2020      430     198 

Vývoj obyvatelstva počet živě narozených         7         2 

 počet zemřelých         2          2 

Migrace počet přistěhovalých       13          8 

 počet vystěhovalých       11          5 

Počet obyvatel k 21. 12. 2020      437     201 

 

    

 

 

 

 

 



 

 

 

Slovo místostarosty 
 

Vážení spoluobčané,  

srdečně Vás tímto zdravím a potvrzuji, že komunista je travič studní a obecně 

platí, že je to osoba, která nic nemá a chce se s každým rozdělit. Říkám 

to i přesto, že je mi samozřejmě známo, že dělat si nepřátele je drahé, ale ať si to 

platí, kdo chce. Spisovatel Vaculík dávno už napsal, že lidé se nerozhodují 

na základě úvahy, nýbrž povahy. Tím mi mnohé vysvětlil. Také platí, že když je 

klidná hladina, může být lodivodem kdokoli. Také platí, což se mi stalo, že když 

jsem nedostal to, co jsem chtěl, bylo to obrovské štěstí. 

Filosof pravil: „kdo chce, toho osud vede, kdo nechce, toho vleče“. 

Pokud se něco z mých názorů nebude shodovat s Vaším úsudkem, tak tomu 

nevěřte. Zjistil jsem, že na svobodě není nic svobodného, musíme si ji zasloužit. 

Thomas Jefferson v roce 1787 sdělil světu, že preferuje nebezpečnou svobodu 

před klidným otroctvím. To je mi sympatické a chci se tak chovat. 

Jak jste jistě zaregistrovali, situace uplynulých týdnů a měsíců nám ukázala, jak 

rychle můžou zmizet jistoty, které jsme měli za neměnné. Jsem ovšem 

přesvědčen, že obecné neštěstí nepřinášejí potopy a pandemie, ale špatné vlády. 

Říkám, že chyby lékařů spí na hřbitově a chyby učitelů spí v parlamentu. 

Politici a plenky mají leccos společného. Mají se měnit pravidelně a ze stejného 

důvodu. Steigerwald říká, že nynější vláda prokázala za necelý rok boje 

s pandemií nepatrný organizační talent, zato veliké nadání pro šíření zmatků. 

Škody, jež virus způsobil, jsou pravděpodobně mnohem menší než škody, které 

v boji s pandemií způsobila vláda. Měla mnoho předpovědí, žádné se nesplnily. 

Je pozadu za událostmi. Valí před sebou chaos. Vyvolala v lidech skepsi a odpor 

ke všemu. Pandemie překvapila vládu v březnu. Budiž, ale překvapuje ji i dnes. 

Babiš si zpočátku myslel, že to bude šikovná příležitost posílit svou oblibu. 

Postavil se do čela protivirového tažení. Spletl se, získal mnoho záporných 

bodů. Bylo vidět, že mu jde víc o sebe než o pandemii. Tu neřešil s odborníky, 

nýbrž sám pro sebe. Když se nedostavil úspěch, rychle z problému vycouval. 

Nechal jiné, ať se v tom zmatku, který natropil, utopí. Já mohu jen dodat, 

že v naší obci pan starosta zajistil rychleji než vláda, která své možnosti 

prokazuje jen chrlením nesmyslů, bezpečný průběh našich obecních akcí 

a zabezpečil dostatek hygienických prostředků pro všechny účastníky a včas. 

To se o naší vládě bohužel nedá říct.  

Dříve jste si přečetli, co se stalo a bylo na vás, co si o tom budete myslet, Dnes 

Vám napíšou, co si máte myslet a je na vás zjistit, co se opravdu stalo. 

Společně s Ondřejem Neffem, si připomínám často Parkinsonovy zákony. 

Připomenu tedy jeho vůbec první zákon, zveřejnil ho v roce 1955 v časopise 

Economist. Zákon zní: Každá práce trvá tak dlouho, kolik je na ni k disposici



 

 

 

 

 

času. Zákonů vymyslel pan profesor mnoho, avšak právě ten jeho první 

a nejstarší mi přišel mimořádně aktuální v týdnech a měsících karantény. 

Pan Jiří Cimpel mně nedávno napsal dopis. Dobrý den, Přemysle, v našem 

běžném životě jsme už v dětství pochopili, že pokud něco chceme, musíme pro 

to něco udělat a tím samozřejmě podstupujeme i riziko neúspěchu. Když jste 

se rozhodl, že se naučíte jezdit na kole, jak Vám to šlo? Jezdil jste bez pádu 

hned od prvního okamžiku? Já ne a moje děti také ne  Když syn začal jezdit na 

kole, skončilo to několika pády, opakovaně odřenými koleny i roztrhanými 

kalhotami. Dokonce, i když jízdu už měl celkem zvládnutou, padal dál. 

Ne proto, že by ještě nezvládl základní jízdu po rovině, ale protože se chtěl 

naučit víc. Učil se jezdit v terénu, jezdit rychle, učil se přehazovat ... Ale ani on, 

ani já jsme nikdy nepochybovali o tom, že to nakonec zvládne. Opakovaně ode 

mě slyšel: „I pád na hubu je pohyb směrem dopředu, prostě se zvedni a zkus to 

znovu!“ Samozřejmě jízdu nakonec zvládl a jezdí dnes na kole bez pádů. 

Japonci prý mají výraz „gambaru“, což se nedá lehce přeložit do češtiny, ale 

údajně to znamená, něco jako sebrat se a zvládnout těžkosti, problémy 

a nepříjemnosti.  

Gambaru! Třiďte odpad!  

Děkuji za pochopení a přeji pevné zdraví!  

Přemysl Růžička 

 
Knihovnické okénko 
 

Vážení a milí čtenáři, 

další rok nám pomalu končí, a že byl dosti zvláštní všichni víme. Pandemie 

Covid – 19 zasáhl všechny možné instituce a rovněž knihovny. Hodonínská 

knihovna nám nemohla dovážet knihy z tzv. výpůjčního fondu a já nemohla 

nakupovat knihy nové. Obchody byly zavřené a knihovny rovněž. Nyní se již 

pomalu rozvolnilo opatření vlády, knihovny jsou otevřeny, ale nadále platí určitá 

hygienická opatření. Co nás čeká v příštím roce nikdo neví, ale co víme určitě, 

že život půjde dál. Mějme všichni optimismus v srdci, lépe se tím překonávají 

nástrahy života. Tímto také přeji všem čtenářům klidné a ničím nerušené 

vánoční svátky, pohodu a lásku v kruhu rodinném, hodně štěstí, zdraví a Božího 

požehnání v Novém roce 2021. 

Vaše knihovnice. 

Růžena Hasilová 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Výpůjční poplatek se bude platit v knihovně při první vaší návštěvě. Vezměte si 

proto peníze. 

Dospělí 40,- Kč       

Mládež 30,- Kč       

Děti  20,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž ve sběru tříděného odpadu 2020 
 

Zastupitelstvo obce Josefov schválilo na svém 11. veřejném zasedání konaném 

dne 29. října 2020, usnesením č. 11/18 odměny motivační soutěže ve sběru 

tříděného odpadu pro soutěžící děti, mládež a dospělé. Soutěž bude pokračovat 

opět po Novém roce 2021, kategorie bude dvě do 15 let a nad 15 let. 

Zastupitelstvo obce Josefov rozhodlo o nákupu poukazů pro soutěžící na zboží 

v prodejně elektro, hračkářství a sportu. Úspěšným soutěžícím gratulujeme! 

Níže výše odměn a umístění. 

Děti:    Mládež:   Dospělí: 

1. 10.000,- Kč  1. 10.000,- Kč  1. 5.000,- Kč 

2.   7.500,- Kč      2. 2.000,- Kč 

3.   5.000,- Kč      3. 1.000,- Kč 

4.   2.000,- Kč 

5.   1.000,- Kč 

6.      500,- Kč 

7.      500,- Kč 

8.      500,- Kč 

9.      500,- Kč 

10.    500,- Kč 

11.    500,- Kč 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Děti  

konečné pořadí   papír plast nápojový karton celkem 

1. Josef Petráš ml.  182 892 8 

 
1082 

2. Nikol Vlašicová  394 482 19 

 
895 

3. Karolína Bravencová  166 191 11 

 
368 

4. Adam Zhříval  
 

119 226 18 
 

363 

5. Kateřina Formanová  

 

66 169 8 

 
243 

6. Gabriela Benešová  
 

72 127 18 
 

217 

7. Sofie Salajková  

 

70 111 13 

 
194 

8. Florian Hasil  

 

62 98 3 

 
163 

9. Josef Prčík ml.  72 70 5 
 

147 

10. Tobiáš Macůrek  77 57 4 

 
138 

11. Hynek Prčík 49 58 9  116 

12. Patrik Holický 45 39 2  86 

13. Tereza Pavlišová 17 41 2  60 

14. Matyáš Krejčiřík 16 31 3  50 

15. Zuzana Esterková 14 18 2  34 

16. Michaela Kudrnová 1 14 3  18 

17. Klára Říhánková 5 7   12 

18. Tereza Hajduchová 1 2   3 

 

Mládež 

konečné pořadí   papír plast nápojový karton celkem 

1. Jan Kobzík  115 94 4 

 
213 

2. Barbora Prátová    3 4 1 

 
8 

 
Dospělí 

konečné pořadí   papír plast nápojový karton celkem 

1. Helena Pospíšilová  110 89 7 
 

206 

2. Petr Netopilík  122 68 6 
 

196 

3. Martin Esterka  49 44 4 

 
97 

4. Jaromír Ištvánek  8 17 2 
 

27 

5. Dana Chludilová  7 11 1 

 
19 

6. Vojtěch Lekavý  3 5 1 
 

9 

 
Stolní tenis  
 

     Jako každý rok, tak i letos jsme začali v letošním roce trénovat od začátku 

září, a to vždy v úterý a ve čtvrtek od 17:00 hod. do cca 19:30 hod. Děti mají 

tréninky do 18:15 hod.  

Než jsme museli předčasně sezónu z důvodu Covidu ukončit, tak jsme trénovali 

celkem 10 dětí a z toho 8 z Josefova. 

 



 

 

 

 

 

     Mužstvo dospělých hraje i tento rok Okresní soutěž. Stačilo odehrát pouze 

čtyři utkání, kdy dvě utkání prohrálo, jedno remizovalo a jedno vyhrálo. 

Aktuálně je v tabulce na 9. místě z celkového počtu 14 mužstev. Další zápasy 

se možná budou hrát až v následujícím roce. 

 

     Od 3. 12. jsme opět začali trénovat. V místnosti může být max. 10 osob 

a musí se zatím hrát v roušce. 

 

     Tradiční vánoční turnaj se bohužel konat nebude. 

Marek Macůrek za TJ Sokol Josefov 

 

Senioři v Josefově 
 

Vážení a milí senioři, 

letošní rok nám moc nepřál v našich již zaběhnutých setkáních. Kvůli covidové 

pandemii jsme přišli nejen o malá měsíční setkání seniorů v KD, ale také 

o výroční setkání, které se mělo uskutečnit 10. října 2020. Rovněž výstava 

,,Kuchyně našich babiček“, byla zrušena. Příští rok jsme měli v plánu opět 

výstavu, a to pod názvem ,,Sklo, porcelán a keramika“. Pokud se nám v příštím 

roce podaří nějakou výstavu uskutečnit, dáme dopředu vědět, pod jakým názvem 

bude, jestli ,,Sklo, porcelán a keramika, nebo odložená výstava ,,Kuchyně našich 

babiček,,. 

Mám koupenou tombolu, kterou jsme měli použít při hlavním setkání seniorů. 

Pokud naše vláda zruší omezení, které nám brání v setkávání, tak bych byla pro 

to, abychom si udělali posezení v kterýkoliv jiný termín, nemusí to být jen 

v pátek, nebo o víkendu. Dle dalších možností se výbor seniorů sejde a dáme 

včas vědět, jak jsme se domluvili. 

Protože se blíží nejkrásnější svátky roku, přeji všem klidné, radostné 

a požehnané vánoční svátky, do Nového roku 2021 pevné zdraví a Boží 

požehnání. 

Růžena Hasilová 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Odkud přišlo „Ahoj“? 

Pokud řeknete „Ahoj“ třeba Italovi nebo Japonci, bude se na vás dívat 

nejspíše divně – zrovna mezinárodní pozdrav to není. Možná dnes. Tušili 

jste ale, že celkem obyčejné české slovo prošlo na své vývojové cestě kus 

světa? 

 

Alexander Graham Bell (1847–1922) 

stojí v laboratoři v Bostonu a telefonuje 

svému spolupracovníkovi Thomasu 

Watsonovi (1854–1934). V kalendáři 

je 10. března 1876 a dvě věci jsou na 

této události zvláštní. Zaprvé jde 

o první, až zkušební hovor uskutečněný 

prvním použitelným telefonem na světě 

a zadruhé Watson se do telefonu 

rozhodně neozve tak, jak bychom 

čekali od rodilého Američana. Řekne 

„Ahoy“! Možná je to přesně „Ahoy-hoy“, což navrhuje Graham Bell jako 

oficiální pozdrav, když zvedneme sluchátko. Proč zrovna toto slovo? Podle 

tvůrce telefonu je zkrátka výrazné a snadno ho odlišíme od ostatní mluvy i ve 

chvíli, kdy je špatné spojení. Přesně takové je však i „Hello“, které pro stejné 

účely navrhuje Thomas Alva Edison (1847–1931) a které nakonec zvítězí. 

„Ahoy“ se postupně vytrácí – ovšem samozřejmě pouze v Americe… 

 

Voláme na Ježíše nebo na dobytek? 

Příběh s telefonem naznačuje, že historie českého „Ahoj“ je rozhodně 

světovější, než by se zdálo. I když odkud přesně pochází, netušíme. Možných 

cest je několik, a jedna vede do latiny. „Ahoj“ by mohlo být zkratkou 

„Ad honorem Jesu“ neboli „Ke slávě Ježíše“ a volají to prý v dávných dobách 

námořníci jako zaklínadlo ve chvíli, kdy mají strach, že padnou za oběť pirátům. 

Další verze zůstávají u angličtiny a kladou na pořátek například slovo „hoy“ 

s neurčitým členem „a“, což je dávné označení pro člun či menší nákladní loď. 

„Ahoy“ používají ve 14. století také středoangličtí honáci jako pokřik při 

pohánění dobytka. I když možná nejpravděpodobnější je souvislost 

s citoslovcem „hoy“, které je především ve středověké angličtině pokřikem 

podobným našemu „hey“. Prostě na někoho zavoláme, abychom zahájili 

komunikaci. 

 

 

 



 

 

 

 

Zdravíme námořníky! 

„Ahoy“ volají již pasažéři Lodě bláznů (1494) německého satirika Sebastiana 

Branta (1457-1521), námořník Peregrine Pickle z románu skotského spisovatele 

Tobiasa Smolletta (1721-1771), a pozdrav se objevuje dokonce i v anglickém 

Námořnickém slovníku z roku 1780. V praxi se zabydlí především ve 20. století 

a ještě v 60. letech je formálním 

pozdravem mezi zaměstnanci 

na palubě lodí. Námořníci a vodáci 

na řekách se zdraví „Ahoj“ 

samozřejmě proto, aby dali najevo, 

že patří do své skupiny. A stejným 

pozdravem si projevují sounáležitost 

třeba i letci, vojáci, skauti 

či trampové. 

 

A jsme doma… 

V Česku nebo na Slovensku se ale „Ahoj“ zdravíme všichni a do žádné skupiny 

patřit nemusíme. Proč zrovna u nás? Námořnický pozdrav údajně mohli přinést 

zaměstnanci společnosti Československá plavba labská (ČSPL), která od roku 

1929 vlastnila některé přístavní pozemky v Hamburku. Nebo možná 

Čechoslováci sloužící u britského námořnictva, když se na léto vraceli z širého 

moře domů, ale také třeba i členové moravské církve, kteří se v 18. století 

vydávali na misi do Ameriky. Když především ve 20. letech 20. století 

v Československu stoupá na oblibě sjíždění řek, vodáci se stávají jakousi 

komunitou. Pozdrav „Ahoj“ je tak nejen symbolem jejich mládí či nezávislosti, 

ale i záměrným protipólem k „Nazdar“, který získá oblibu u nacionalismem 

poznamenaného Sokola. Perlička pak pochází i z druhé světové války, kdy 

„Ahoj“ funguje jako zkratka volání „Adolfa Hitlera oběsíme jistě“. 

zdroj Epocha, transkripce Vojtěch Pospíšil ml. 

 

Jihomoravští Chorvati:  
komunisté je za trest vysídlili na sever 

„Staly se případy, že se Chorvat hlásil k české národnosti, ach ouha, ztratil 

se neznámo kam a už ho nikdo neuviděl!“ vzpomínají pamětníci, jak 

s moravskými Chorvaty nakládali po podpisu Mnichovské dohody Němci. 

Ovšem ani Češi se k nim po válce nezachovali zrovna hezky. Komunisté 

je z úrodné jihomoravské roviny vyhnali na drsný sever! 
 



 

 

 

 
 

Turci se hrnou na Balkán. Vrchnost 

nedokáže poddané účinně ochránit, a tak 

lidé během 16. století houfně opouštějí 

svoje domovy a prchají na sever. Týká se 

to i Chorvatů, kteří zakotví v Rakousku či 

na území dnešního Maďarska 

a Slovenska. Několik stovek rodin však 

dojde ještě dál, až na jižní Moravu. 

Usazují se hlavně na Břeclavsku 

(Charvátská Nová Ves, Poštorná a Hlohovec) a Mikulovsku (Frélichov – dnešní 

Jevišovka, Nový Přerov a Dobré Pole). Lichtenštejnové, místní páni, je vítají 

s otevřenou náručí. Jižní Morava i okolní regiony jsou po nespočtu válek 

a morových ran vylidněné a zoufale zde chybí pracovní síla. Jiří Hartman I. 

z Lichtenštejna (1513-1562) nepochybuje, že právě Chorvati ji nahradí. 

Předchází je pověst nesmírně šikovných a pracovitých lidí. Aby se na jeho 

panstvích co nejrychlejí aklimatizovali, nabídne jim „pětiletou kolonizační 

svobodu, ochranu a finanční podporu, a někdy jim dokonce přidělil i stavební 

materiál“, píše slovenská historička Kvetoslava Kučerová (1935-2019). 

 

Utěšeně bohatnou 

Pěstují obiloviny, brambory nebo luštěniny. A hlavně vinnou révu! Péčí o ni 

a výrobou vína jsou Chorvati vyhlášení! Právě oni na mnoha místech jižní 

Moravy položí základy zdejšího vinařství. Kromě toho s úspěchem chovají 

koně, které od nich kupuje i císařská armáda. Díky vlastní píli chorvatští sedláci 

bohatnou a jejich obce „podle subjektivního hodnocení různých etnografů z 19. 

století působily jako jedny z nejzámožnějších vesnic na tehdejší jižní Moravě“, 

líčí současná historička Lenka Kopřivová. Ne každý jim ale tento úspěch přeje. 

Někteří Češi i Němci se jen těžko smiřují s tím, že právě tito „přivandrovalci“ 

zabírají volnou půdu. Sami Chorvati si z toho ale moc nedělají. Až do 19. století 

se s okolním světem stýkají jen v nutných případech. Drží při sobě a žijí podle 

pravidel své komunity. Případné spory řeší s nadhledem. Podle dobových 

pramenů „chorvatský junák nerve se s německým chasníkem, má jej za slabého 

a bylo by nedůstojno slabého poprati“. 

 

Bez němčiny to nejde 

Doba se změnila. S příchodem 19. století musejí moravští Chorvati ze své ulity 

„vylézt“. Kulturní i hospodářský vliv Němců na jižní Moravě rychle roste! 

Školní výuka probíhá de facto jen v němčině, která se používá i na úřadech 

a stává se jazykem vzdělanců a bohatých měšťanů. Také knihy a noviny 

se tisknou v německém a okrajově českém jazyce. Kdo touží po kariéře 

a společenském vzestupu, musí tento fakt přijmout. Chorvati proto svým



 

 

 

 

 

jazykem mluví jen doma a v rámci své komunity. Přesto se německým živlem 

jen tak „semlít“ nenechají. V drtivé většině dál udržují svoje zvyky a nosí kroje, 

byť pro muže je jeho pořízení velmi nákladné. Kdo ho odloží, dává ostatním 

jasně najevo, že se chorvatské identity zříká! 

 

Slovanské ostrůvky 

Přes 96 % Němců, přibližně 

2 % Čechů a necelé 2000 

Chorvatů žijí na Mikulovsku 

na podzim roku 1918, kdy 

vzniká Československo. 

Jihomoravští němečtí politici 

v novém státě zůstávat 

nechtějí, a 3. listopadu si ve 

Znojmě odhlasují založení 

separatistické provincie 

Německá jižní Morava, která 

má být připojena 

k mezinárodně neuznanému Německému Rakousku. Ještě do konce roku 1918 

však vzbouřený region obsadí čs. armáda a obnoví v něm pořádek. 

V následujících letech se Praha pokouší dostat neklidnou oblast pod svou 

kontrolu, s čímž jí mají pomoci i Chorvati z Dobrého Pole, Nového Přerova 

a Frélichova (jejich krajané z Břeclavska tehdy už splynuli se svým okolím). 

„O třech chorvatských vesnicích se mluvilo jako o slovanských ostrůvcích 

ve velkém německém moři a za první republiky je československá vláda 

využívala k posilování svého vlivu v jinak německém pohraničí,“ upřesňuje 

Kopřivová. Proto jsou zde již v toce 1919 zřízeny české školy. Zatímco 

v Dobrém Poli se to obejde bez problémů, ve Frélichově protestují Němci 

i samotní Chorvati. Úřady se ale obrní trpělivostí a nepříjemnou situaci brzy 

vyřeší. Stávající neoblíbené české učitele nahradí jinými „charakterově 

přijatelnějšími“. 

 

Starostovy sliby 

Ve snaze „vyrvat“ moravské Chorvaty z dlouholetého německého vlivu vsadí 

Češi i na jejich zapojení do spolkového života, a to hlavně prostřednictvím 

Sokola a Národní jednoty pro jihozápadní Moravu. Pro posílení česko-

chorvatských vztahů úřady současně organizují nejrůznější společenské 

a kulturní akce s představiteli Království Srbů, Chorvatů a Slovinců (od roku 

1929 Království Jugoslávie). Patří k nim i obrovská slavnost, uspořádaná v roce 

1934 u příležitosti výročí 400 let od příchodu Chorvatů na Moravu. Všechny



 

 

 

 

 

tyto aktivity však Čechům velký úspěch nepřinesou. Matěj Šalamon, starosta 

Frélichova, sice opakovaně prohlašuje, že „moravští Chorvati zůstanou 

republice věrni a v každém případě budou hájit její hranice“, jenže promyšlené 

propagandě Sudetoněmecké 

strany čelit nedokáže. 

Henleinovci na sklonku 30. 

let využijí ekonomických 

problémů, které 

se v důsledku celosvětové 

hospodářské krize nevyhnuly 

ani jižní Moravě, a do svých 

řád nalákají na nereálné sliby 

i část místních Chorvatů.  

 

Šikanují sousedy 

Po Mnichovu je jihomoravské pohraničí připojeno k nacistické třetí říši. Zdejší 

české školy jsou uzavřeny a zájmové spolky rozpuštěny. Z moravských 

Chorvatů se stávají němečtí státní občané. Někteří raději své domovy opustí 

a spolu s Čechy odejdou do vnitrozemí okleštěné republiky, jiní však v Sudetech 

zůstanou a s velkým nadšením se přihlásí k německé národnosti. Často 

se podílejí na šikaně svých sousedů, kteří se vystěhovat odmítli a zachovali 

si chorvatskou či českou národnost … Na chorvatské muže se vztahuje branná 

povinnost a musejí narukovat do německé armády. Odmítnout si nedovolí, 

protože „jim nacisté vyhrožovali, že jejich lebkami vydláždí mikulovské 

náměstí“, vypráví Kopřivová. Po vypuknutí druhé světové války bojují Chorvati 

hlavně na východní frontě a přibližně 300 z nich se už domů nevrátí. Další pak 

zahynou v koncentračních táborech, protože z wehrmachtu zběhli a připojili 

se k protinacistickému odboji. 

 

Napíšou prezidentovi 

Válka skončila a čs. úřady řeší, jak s moravskými Chorvaty naloží. S těmi, kteří 

přijali německou národnost, rovnou zacházejí jako s Němci. Ale co ti ostatní, 

jichž je většina? Najít správný klíč k posouzení jejich (ne)viny není jednoduché. 

Navíc se z mnoha stran – od policistů, státních zaměstnanců či duchovních – 

ozývají hlasy na jejich obhajobu. O mírné zacházení prosí i sami Chorvati. 

O milost dokonce požádají čs. prezidenta Edvarda Beneše (1884-1948). 

„Žili jsme v německém moři, jen sami sobě, ženili jsme se mezi sebou, a tak 

zůstala naše krev, až na malé výjimky, čistá. Němci nás nenáviděli a posmívali 

se nám, zesměšňovali náš kroj a zakázali nám i modliti se naším mateřským 

jazykem,“ přibližují v dopise svoje staleté utrpení … V létě 1946 vzniká zvláštní 



 

 

 

 

 

komise, která má pečlivě prověřit, jak se obyvatelé Frélichova, Nového Přerova 

a Dobrého Pole chovali za německé okupace. O rok později dochází k názoru, 

že se na 170 osob dopustilo kolaborace s nacisty. Viníci jsou přemístěni do 

vnitrozemí Československa a jejich majetek zkonfiskován. Vláda tím považuje 

ožehavý problém za vyřečený a ostatní moravské Chorvaty nehodlá nijak 

perzekvovat.  

 

Trest za volby 

Bohužel komunisté mají jiný názor. Sotva se v roce 1948 chopí moci, 

rozhodnou, že z jihomoravského pohraničí budou vystěhováni všichni Chorvaté, 

tedy téměř 400 rodin! Úřady je v průběhu tří let „rozpráší“ po celé Moravě 

a Slezsku, hlavně pak do obcí na Jesenicku, Šumpersku a Rýmařovsku … Proč 

se komunistický režim rozhodl v případě moravských Chorvatů uplatnit princip 

kolektivní viny? Vlivní mikulovští funkcionáři zatoužili po jejich majetku 

a strana je považovala za potencionální nepřátele. Nezapomněla na jejich 

„zločin“, jehož se dopustili před několika lety, jak vysvětluje Kopřivová: 

„Ve volbách roku 1946 vyhráli komunisté 

v celém Československu, ale v chorvatských 

obcích je skoro nikdo nevolil.“ Na nový 

domov si vysídlení Chorvati budou zvykat 

jen těžce. Kopcovitá krajina a drsné klima 

v podhůří Jeseníků jim příliš nesvědčí. Navíc 

musejí čelit nedůvěře nových sousedů, kteří 

je neprávem považují za nacistické 

kolaboranty … 

zdroj History revue, transkripce Vojtěch Pospíšil ml. 

 

Poplatky v obci Josefov na rok 2021 
 

Informujeme občany, že pravidla placení poplatků jsou v roce 2021 stejné jako 

v letech minulých. 

Poplatky za směsný komunální odpad (SKO) musí být uhrazeny do 30. června 

2021, v případě, že výše poplatku za SKO převyšuje 1.000,- Kč, je možno 

poplatek uhradit ve dvou splátkách, první do 30. června 2021 a druhou 

nejpozději do 30. listopadu 2021. 

Poplatky za stočné se budou hradit 2x za rok: 1. splátka ve výši 50% je splatná 

do 30. června 2021, 2. splátka ve výši 50% je splatná do 30. listopadu 2021. 

Ostatní poplatky se hradí nejpozději do 30. listopadu 2021. 

 



 

 

 

 

SKO – popelnice (450,- Kč osoba/rok) 

Stočné (1.000,- Kč osoba/rok) 

Poplatek ze psů (50,- Kč rok/pes a 65,- Kč rok/každý další pes a rok) 

Voda ve vinných sklepech (50,- Kč/m3) 

Voda ve sklepech se platí čtvrtletně v místní knihovně v její otevírací době, 

harmonogram na rok 2021 bude uveden v příštích Josefovských zprávičkách. 

Číslo účtu pro úhradu poplatků (mimo vody ve sklepech, ta se hradí hotově): 

24629671/0100, variabilní symbol: číslo rodinného domu. 

 

Vánoční a Novoroční SMS 

Nezapomeňte, že se Ježíšek narodil ve chlévě. A tak se vykašlete na vánoční 

úklid. Prostě zkrátka a dobře, aby se Ježíšek u vás cítil jako doma!!! 

Štěstí a lásku, radost a něhu, ať Tobě přinese vánoční sen. Přání mé najdeš 

ve vločce sněhu, zachyť ji na ruce v ten šťastný den. 

 Přiletěl k nám Ježíšek, měl poblitej kožíšek. Místo dárků odpadky, chce zůstat 

i na svátky... Nalitej jak mraky, pošlu ti ho taky! Veselé Vánoce přeje… … 

Rodiče, babičky, dědečci – pozor na vánoční sazby trestního zákona! 

1. Slibovat, že přijde Ježíšek – šíření poplašné zprávy (2 roky natvrdo). 

2. Když nebudeš poslouchat, nedostaneš nic – vydírání (6 měsíců až 4 roky). 

3. Když budeš hodný, Ježíšek ti přinese... – podplácení (sazba až 2 roky). 

4. Lití olova – činnost, která může způsobit újmu na zdraví (odnětí svobody 

až na 1 rok). 

5. Otevření dopisu pro Ježíška – porušení listovního tajemství – (až 2 roky 

vazby). 

6. Když vydržíš až do večera nepapat, uvidíš zlaté prasátko – zanedbání 

povinné péče – (sociálka na krku). 

Nazdar pusinko. Už jsi zabalila starýmu kufry? Ne? Tak si pospěš! Už čekám 

za dveřmi. Jsem hezčí, vitálnější, mladší, prostě lepší. Tak už mi pojď otevřít! 

Tvůj NOVÝ ROK. 

Na Vaše konto v bance Život bylo vloženo 365 dnů. Utraťte je za zdraví, štěstí 

a lásku! 

Na Silvestra do půlnoci mějte pití ve své moci, mnoho vtipu pro zasmání, plno 

přátel na potkání, v novém roce plný ranec zdraví štěstí, úspěchu, žádnou, 

nemoc či jinou, neplechu, v každou další hodinu mějte kolem sebe šťastnou 

rodinu. 

 

https://www.blesk.cz/novorocni-prani


 

 

 

 

 

SSSbbbooorrr   dddooobbbrrrooovvvooolllnnnýýýccchhh   hhhaaasssiiičččůůů   JJJooossseeefffooovvv   
 

Vážení spoluobčané, 

rok 2020 nám přinesl velmi podivné události, a to ve stylu viru covid-19 

a nesmyslném jednání vlády, která nám pěkně znepříjemňuje náš život. Proběhl 

náš úžasný ohňostroj na konci roku, který je velmi oblíbený. Z ohlasů občanů 

prý takový ohňostroj nemají ani v Praze. Proběhl taky široko daleko oblíbený 

Pyžamový ples. Stále nás těší jeho oblíbenost a návštěvnost. Proběhla taky 

Výroční valná hromada, kde došlo ke změně starosty SDH. Náš zakladatel 

p. Rudolf Bohůn se ze zdravotních důvodů vzdal tohoto postu, a po řádném 

hlasování byl zvolen do téhle funkce p. Jiří Hasil. Proběhly každoroční sběry 

železa a elektrowinu i s malým občerstvením, které bylo nachystáno obcí 

Josefov i pro Vás spoluobčany. Proběhl dětský den, akce byla velmi zdařilá 

a děti si užily pěnu velmi. Probíhalo pálení klestí na našem spáleništi a chci 

tímto poprosit občany, aby haluze ze stromů dávali co nejdál od cesty. Tradiční 

organizace velmi úspěšného Plkač trophy cup, různé technické pomoci pro obec 

Josefov. Bohužel pro velmi velkou poruchovost a stáří nám dosloužila naše 

cisterna, která v září neprošla STK, po dohodě s p. starostou obce jsme 

ji vyřadily z evidence a prodali. V prosinci proběhl kurz práce s motorovou 

pilou, kdy společně se sbory Mikulčic a Dolních Bojanovic nás školila 

p. Kaplanová, která vedla i praktický kurz, který jsme absolvovali v lese 

v Dolních Bojanovicích. Rok 2020 je pro nás velmi významný tím, že náš SDH 

Josefov oslavil 95. výročí vzniku a taky velmi významné události, že se náš 

emeritní starosta p. Rudolf Bohun dožívá 75. let. Náš sbor mu nachystal velmi 

krásné překvapení v podobě oslavy a krásného dárku a jmenování čestným 

starostou. Chtěl bych mu tímto jménem SDH poděkovat za velmi obětavou 

práci, co pro náš sbor vykonal a popřát mu hodně zdraví do dalších let. Dále 

bych chtěl velmi poděkovat všem kolegům z SDH Josefov za jejich velmi 

obětavou práci, p. starostovi obce Vojtěchu Pospíšilovi, obci Josefov a všem 

za dobrou spolupráci. Chtěl bych Vám popřát krásné prožití vánočních svátků 

a do Nového roku hodně zdraví. Vždy Vás tady zvu na tradiční ohňostroj 

a Pyžamový ples, ale s ohledem na vývoj epidemiologické situace se nejspíš 

neuskuteční. 

velitel SDH Josefov 

Emil Vnenčák  
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